
Protokół Nr 8/23 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 19 stycznia 2023 roku 

W posiedzeniu zdalnym udział wzięli: 

1. AGNIESZKA SEYDAK - Przewodnicząca Komisji 

2. DANUTA ZALEWSKA 

3. JAN KRÓL 

4. IRENEUSZ BALCER 

z uczestnictwem: 

zgodnie z listą obecności 

Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady o godz. 1415, następnie przedstawiła 

porządek obrad. 

1. Rozpatrzenie wniosków obywatelskich mieszkańca Więcborka w sprawie: 

gazyfikacji ziemnej Więcborka, wpisania przez Marszałka województwa 

kujawsko- pomorskiego linii kolejowej nr 281 do Wojewódzkiego Planu 

Transportu Województwa Kujawsko-Pomorskiego . 

2. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

3. Zakończenie. 

Ad. 1. 

Agnieszka Seydak Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniu 22 

grudnia 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynął 

wniosek złożony przez mieszkańca Więcborka (zwanego dalej „Wnoszącym"). 

Wnoszący wnioskował, aby Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim aby ta podjęła 

uchwałę dotyczącą wpisania linii kolejowej nr 281 na odcinku Kcynia-Ogorzeliny 

do Wojewódzkiego Planu Transportu Województwa Kujawsko -Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przekazał przedmiotowy 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 
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Komisja ustaliła, że w dniu 4 lipca 2022 roku Starostwo Powiatowe zgłosiło 

uwagi do projektu Regionalnego planu transportowego województwa kujawsko-

pomorskiego na lata 2021-2027 wskazując konieczność reaktywacji pasażerskiej 

linii kolejowej na linii Nakło n/Notecią - Chojnice. Jako uzasadnienie wskazano, 

że przywrócenie ww. linii komunikacyjnej jest istotne dla mieszkańców naszego 

Powiatu i w znaczący sposób zmniejszy wykluczenie komunikacyjne. 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr 45/1781/22 z dnia 17 

listopada 2022 r. zatwierdził Raport z konsultacji społecznych projektu 

Regionalnego planu transportowego województwa kujawsko-pomorskiego na lata 

2021-2027. 

Przebieg konsultacji społecznych opisano w uzasadnieniu do ww. uchwały. 

Wszystkie przedstawione uwagi i wnioski zostały poddane wnikliwej analizie. 

Projekt Regionalnego planu transportowego województwa kujawsko-pomorskiego 

na lata 2021-2027 został przekazany do uzgodnień z Komisją Europejską, w 

związku z powyższym na obecnym etapie prac nad Regionalnym Planem 

Transportowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego (...) nie ma konieczności 

podejmowania uchwał przez Radę Powiatu, gdyż wszelkie uwagi i wnioski do 

dokumentu zostały złożone w wyznaczonym terminie. 

Rada Powiatu podejmowała i nadal podejmuje działania zmierzające do 

rozwiązywania problemów w dostępie do komunikacji publicznej mieszkańców 

powiaty sępoleńskiego w związku z powyższym uważa złożony wniosek za 

zasadny i przekazuje go do Marszałka . 

Agnieszka Seydak Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniu 22 

grudnia 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynął 

wniosek złożony przez mieszkańca Więcborka (zwanego dalej „Wnoszącym"). 

Wnoszący wnioskował, aby Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim aby ta podjęła 
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uchwałę dotyczącą zgłoszenia inwestycji gazyfikacji ziemnej Więcborka do 

rządowego programu Polski Ład. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przekazał przedmiotowy 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 

W dniu 22 grudnia 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim 

wpłynął wniosek złożony przez mieszkańca Więcborka (zwanego dalej „Wnoszącym"). 

Wnoszący wnioskował, aby Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim podjęła uchwałę 

dotyczącą podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w Sępólnie Krajeńskim dotyczącą 

zgłoszenia inwestycji gazyfikacji ziemnej Więcborka do rządowego programu Polski Ład. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przekazał przedmiotowy 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 załącznika 

do Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 2018 r w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 

października 2018 r.) przeprowadziła w dniu 19 stycznia 2023 r. analizę w tym zakresie i 

podjęła czynności wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. 

W toku postępowania Komisja ustaliła, iż zadanie wskazane przez Wnioskodawcę 

nie mieści się w katalogu zadań własnych Powiatu zawartych w uchwale o samorządzie 

powiatowym. Zadania Powiatu nie mogą także naruszać zadań własnych gmin. Jednakże 

popieramy działania gminy Więcbork w kontekście jej zgazyfikowania. 

Ponadto Komisja ustaliła, że w ramach środków Rządowego Funduszu „Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych" obecnie można się ubiegać o dofinansowanie na 

obiekty wpisane do ewidencji lub rejestru zabytków, m.in. na prace restauratorskie, 

konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku. 

Poprzednie edycje naborów w ramach w/w programu posiadały szerszy katalog 

przeznaczenia środków, ale nabór zakończył się w marcu 2022 r. i obecnie nie ma 

informacji w sprawie uruchomienia kolejnych edycji. 

W świetle zaistniałych okoliczności Komisja uważa złożony wniosek za bezzasadny. 

Ad. 2. 

Spraw wniesionych nie było. 
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Ad. 3. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji o 15.15. 

Przewodnicząca Komisji 

Agnieszka Seydak 
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